Протокол № 12
заседания комиссии администрации города Югорска по землепользованию и застройке     08.07.2010.
                                                                                                         г. Югорск

Присутствовали:

С. Д. Голин – директор   департамента   муниципальной    собственности    и  градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии;
А.К. Некрасова  –  заместитель начальника    управления    архитектуры   и   градостроительства    департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;
И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства;

Г.М. Коломиец – заместитель директора департамента   муниципальной    собственности    и  градостроительства администрации города Югорска по земельным вопросам;

В.В. Градович – заместитель председателя Думы города Югорска;

С. М. Ярочкин – начальник Советского РУЭС;

Н. Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

А. С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

  В. И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л. А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В.Злобин – начальник территориального отдела территориального Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;

С.Ю. Косинов – начальник отдела ГИБДД ОВД по г. Югорску;

В.А. Гончарук  - начальник отдела государственного пожарного надзора по городу Югорску,

городу Советский и Советскому району ГУ МЧС России по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов о «долгостроях». На комиссию приглашены: индивидуальные предприниматели и юридические лица.
2. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявки о выделении земельного участка для строительства кемпинга с автостоянкой, расположенного по  ул. Кольцевая.
3. Индивидуальный предприниматель – повторное рассмотрение заявки о выделении земельного участка для устройства автостоянки магазина, расположенного по улице Железнодорожная, 45/1.

4. Юридическое лицо – рассмотрение заявки о размещении рекламной конструкции (баннера) на фасаде гостиницы «Югорск», расположенной по ул. Ленина, 16.

5. ОАО «ЮТЭК-Югорск» (директор Л.А. Опарин) – рассмотрение заявки об ограничении проезда тяжелой специализированной техники в охранной зоне кабельных линий в районе магазина «Спортландия» по ул. Железнодорожная.
6. Индивидуальный предприниматель – повторное рассмотрение заявки о выделении земельного участка для установки нестационарного объекта розничной торговли, павильона «Цветы» по ул. Газовиков, в районе павильона «Кристалл».

7. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявки о выделении земельного участка под размещение сетей электроснабжения к торгово-остановочному комплексу по ул. Бажова.

8. ОАО «Ханты-Мансийский банк» (директор филиала В.В. Калугин) – рассмотрение заявки о размещении рекламной конструкции (баннера) на торце жилого дома по ул. Садовая, 70.

9. Реабилитационный центр «Надежда» (директор И.П. Данилова) – рассмотрение заявки о проектировании складского помещения на ранее отведенном земельном участке, расположенном по ул. 40 лет Победы, 3«а».

10. ООО СПП «Югорское» (директор В.М. Пузырев) – рассмотрение заявки о выделении земельного участка в районе зеленой зоны для реализации молочной продукции.
11. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявки об установке торговой палатки на арендуемом земельном участке возле магазина «Деревенский», расположенного по ул.Свердлова, 4/1.

12. Индивидуальный предприниматель – рассмотрение заявки о выделении земельного участка для проектирования оптовой базы, расположенного  по ул. Железнодорожная, 67.
13. Физическое лицо – рассмотрение заявки о выделении земельного участка, расположенного по ул.  Железнодорожная, 73 под проектирование здания для установки печи для приготовления хлебобулочных изделий по азиатским рецептам.

Решили:

1. Индивидуальному предпринимателю – в кратчайшие сроки начать погашение задолженности по аренде;
Индивидуальному предпринимателю - в кратчайшие сроки начать погашение задолженности по аренде;
Юридическому лицу – вопрос не рассмотрен по причине неявки приглашенного лица;
Юридическому лицу – в кратчайшие сроки начать погашение задолженности по аренде;
Индивидуальному предпринимателю - вопрос не рассмотрен по причине неявки приглашенного лица.
2. Индивидуальному предпринимателю – отказать в выделении земельного участка для строительства кемпинга с автостоянкой по  ул. Кольцевая по причине несоответствия вида разрешенного использования земельного участка Правилам землепользования и застройки города Югорска.
3. Индивидуальному предпринимателю – отказать в выделении земельного участка для устройства автостоянки магазина, расположенного по улице Железнодорожная, 45/1 по причине несоответствия испрашиваемого участка Региональным нормативам градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа–Югры.
4. Юридическому лицу – отказать в согласовании  размещения рекламной конструкции (баннера) на фасаде гостиницы «Югорск»,  расположенной по ул. Ленина, 16 по причине нарушения внешнего архитектурного облика сложившейся застройки.
5. ОАО «ЮТЭК-Югорск» (директор Л.А. Опарин) – отказать в требовании об ограничении проезда тяжелой спецтехники в охранной зоне кабельных линий в районе магазина «Спортландия» по ул. Железнодорожная. Застройщику Крикун Ларисе Геннадьевне, ведущему реконструкцию объекта по адресу: улица Железнодорожная, 12«б», обеспечить организацию строительства в соответствии с техническими условиями, полученными в процессе согласования размещения объекта капитального строительства.
6. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка для установки нестационарного объекта розничной торговли - павильона «Цветы» по ул. Газовиков, в районе павильона «Кристалл».

7. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка под размещение сетей электроснабжения к торгово-остановочному комплексу по ул.Бажова.

8. ОАО «Ханты-Мансийский банк» (директор филиала В.В. Калугин) – считать возможным размещение рекламной конструкции (баннера) на торце жилого дома по ул. Садовая, 70 при условии соблюдения требований законодательства.

9. Реабилитационный центр «Надежда» (директор И.П. Данилова) – считать возможным проектирование складского помещения на ранее отведенном земельном участке, расположенном по ул. 40 лет Победы, 3«а».

10. ООО СПП «Югорское» (директор В.М. Пузырев) – вопрос не рассматривался по причине того, что не относится к полномочиям комиссии.
11. Индивидуальному предпринимателю – считать возможной установку торговой палатки на арендуемом земельном участке, возле магазина «Деревенский», расположенного по ул. Свердлова, 4/1.

12. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка для проектирования оптовой базы, расположенного  по ул. Железнодорожная, 73.
13. Физическому лицу – отложить на более поздний срок рассмотрение заявки о выделении земельного участка под проектирование здания для установки печи для приготовления хлебобулочных изделий по азиатским рецептам по заявлению Асанлиевой А.К. от 08.07.2010, вход. № 124 к.
Заместитель председателя комиссии                         С.Д. Голин
Согласовано:

Начальник Юр. отдела ДМСиГ                                  Е.А. Сайфуллина

Протокол вела                                                                А.К. Некрасова